
Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
SERVIZIO PROVINCIALE  DEL  GENIO CIVILE

AGRIGENTO

Oggetto dell’affidamento

OCDPC n. 558/2018
 “Lavori di riefficientamento del corso d’acqua Fiume Imera meridionale nel Comune di

Licata” - 
Piano Investimenti Cod. SI_AG_01335. 

PROCEDURA APERTA CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO
(Art.60, art. 36 comma 9-bis, art.133 comma 8 ed art. 97 commi 2 o2 bis e comma 8 del

D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii.)

Procedura di Gara Telematica sulla piattaforma “SITAS e procurement”

CUP: G67H21022250001                                          CIG: 90886818D2

Importo complessivo dell’appalto lavori:  € 624.760,00

Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 21.782,32 

Manodopera: € 38.861,71

Importo dei lavori a base di gara, soggetto a ribasso: € 602.977,68  

VERBALE DI GARA N. 1

In  aderenza  a  quanto  previsto  dagli  atti  di  gara  e  successivo  avviso  pubblicato  sul  portale:
https://eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it  raggiungibile  altresì  dal  sito
http://www.lavoripubblici.sicilia.it in data 18/02/2022, l’anno duemilaventidue (2022), il mese
di  marzo,  il  giorno ventuno  (21),  alle  ore 9:00, si  è  riunito  il  seggio  di  gara  nominato  con
Determina n. 154 del 18/03/2022 dell’Ingegnere Capo del Servizio Provinciale Genio Civile di
Agrigento,  così  composto  dal  Dirigente  Dott.ssa  Santina  Burgio  (Presidente),  dal  F.D.  Avv.
Giuseppe Amico (Componente), dal F.D. Arch. Alfonso Miccichè (Componente), per celebrare la
gara  sopra  marginata  mediante  la  piattaforma  Sitas  e-procurement,  in  conformità  a  quanto
previsto  dagli  atti  di  gara,  finalizzata  all’affidamento  dell’appalto  di “Lavori  di
riefficientamento  del  corso  d’acqua Fiume Imera  meridionale  nel  Comune di  Licata”  -
Piano Investimenti Cod. SI_AG_01335. 

Bando di gara:  Verbale di gara n.  1 Lavori di riefficientamento del corso d’acqua Fiume Imera meridionale nel Comune di Licata
1/10



PREMESSO CHE

 in esecuzione al Decreto a contrarre n.  107 del  07/02/2022,  adottato ai sensi dell’art.
32, comma 2, del “Codice”, la procedura in oggetto è stata indetta ai sensi degli artt. 60,
36 comma 9 bis, art. 97, commi 2, 2 bis e comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio
di  aggiudicazione  del  minor  prezzo  con  esame  delle  offerte  prima  della  verifica
dell'idoneità degli offerenti  («inversione procedimentale» ai sensi dell'art. 1, comma 3,
della legge n. 55 del 2019, come modificato dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 2020
prorogato fino al 30 giugno 2023 ai sensi dell’art.52 comma 1 lett.a. punto 3 della legge
n.108  del  2021),  attraverso  la  piattaforma  telematica  disponibile  all'indirizzo  web:
https://eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it  raggiungibile  altresì  dal  sito
http://www.lavoripubblici.sicilia.it ;

 nel  disciplinare  di  gara  sono  state  indicate  le  modalità  di  accesso  ed  utilizzo  della
piattaforma sopra  citata  garantendo  a  tutti  gli  interessati  l'accesso  libero,  gratuito  ed
indiscriminato alla piattaforma medesima;

  il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), è il Geom. Salvatore Alessi;
 il RUP ha provveduto all’avvio della procedura di gara specificando il termine ultimo per

la presentazione delle offerte per il giorno 08/03/2022  alle ore  23:59  e l'espletamento
della gara per il giorno 09/03/2022 alle ore 10:00 in prima seduta;

 a causa del malfunzionamento della piattaforma SITAS e-procurement , è stato prorogato
il termine ultimo per la presentazione delle offerte per il  giorno 16/03/2022  alle ore
23:59  e  l'espletamento  della  gara per  il  giorno  21/03/2022 alle  ore 09:00 in  prima
seduta;

 di quanto sopra descritto è stata data comunicazione pubblica attraverso la piattaforma
denominata  SITAS e-procurement oltre alla pubblicazione del medesimo avviso sul sito
internet della Stazione Appaltante;

  il  RUP,  con  inserimento  nella  piattaforma  SITAS e-procurement,  ha  provveduto  ad
effettuare le pubblicazioni inerenti la gara di che trattasi nel rispetto di quanto prescritto
dalla normativa in atto vigente in materia di lavori pubblici:
- Gazzetta Ufficiale Regione Siciliana, Data pubblicazione 18/02/2022;
- Sito Internet Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Data pubblicazione 
18/02/2022;
- Quotidiano nazionale – IL FOGLIO, Data pubblicazione 19/02/2022;
- Quotidiano locale - LA REPUBBLICA Palermo, Data pubblicazione 19/02/2022 ;
- Bando o Avviso nel portale Appalti, Data pubblicazione 18/02/2022.

IL SEGGIO DI GARA PROCEDE

allo svolgimento delle fasi di gara di seguito riportate.

Preliminarmente il RUP consegna al Presidente del Seggio di Gara, n° 2 (due) buste contenenti
password generate dal sistema; in una è contenuta la password per l'apertura della busta "A"
(documentazione digitale amministrativa) nell’altra è contenuta la password per l’apertura della
busta "B" (documentazione digitale offerta economica).

RICEZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE - ELENCO PLICHI

Il Seggio di gara prende atto che nel prescritto termine ultimo (ore 23:59 di giorno 16/03/2022)
per la presentazione dell’offerta da parte degli operatori economici sono pervenute n.206 offerte,
non permettendo la piattaforma la trasmissione di offerte oltre il suddetto termine.

Bando di gara:  Verbale di gara n.  1 Lavori di riefficientamento del corso d’acqua Fiume Imera meridionale nel Comune di Licata
2/10



Il Seggio di gara prende atto dell’acquisito elenco degli operatori economici che hanno presentato
offerta, così come risultante in piattaforma e i cui dati di seguito si riportano:

N.
plico

Ragione Sociale Operatore Economico Partecipante alla
gara

Data
presentazi

one
offerta

Ora
Presentazi

one
offerta

1 SALVATORE SIRACUSA 02/03/22 09:13:12
2 I.G.C. S.R.L. 02/03/22 14:21:17
3 C.O.I.S. S.R.L. 02/03/22 16:56:25
4 Mazzei Salvatore S.r.l. 07/03/22 20:52:40
5 FOX S.R.L. 08/03/22 12:54:00
6 POLLARA CASTRENZE S.R.L. 08/03/22 18:59:52
7 CARLOMAGNO GIUSEPPE E C. S.A.S. DI VUONO 

GIANFRANCO
08/03/22 19:53:26

8 GIADA COSTRUZIONI SRL 08/03/22 19:59:41
9 COLGEMA GROUP S.R.L. 09/03/22 12:48:36
10 Gangi Impianti Srl 09/03/22 12:58:00
11 EUROROCK S.R.L. 09/03/22 13:41:23
12 SI. CO. EDILI S.R.L. 09/03/22 14:23:05
13 Geo-Ambientesrl 09/03/22 16:29:52
14 DEMETRA LAVORI SRL 09/03/22 17:59:39
15 C.C.S. GROUP srl 09/03/22 19:57:47
16 ATI  - EDILVAME SRL - CO. GE CI. S. S.R.L. 10/03/22 09:27:15
17 C.T.F. S.R.L. 10/03/22 12:44:09
18 La Valle Vincenzo 10/03/22 13:45:46
19 CONSORZIO STABILE TOSCANA EDILIZIA E 

AMBIENTE SOCIETA' CONSO
10/03/22 13:59:28

20 FD S.r.l. 10/03/22 14:00:27
21 NEW EDIL SRLS 10/03/22 14:50:49
22 ATI: Consolidamenti Speciali Srl -  Fazio Filippo 10/03/22 14:59:26
23 VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L. 11/03/22 08:19:57
24 I.CO.SER. S.R.L. 11/03/22 08:36:53
25 CO.GE.SER. SRL 11/03/22 08:58:47
26 C.G. MAZZEO SRL - ICPA SRL 11/03/22 09:00:31
27 HELIOS Consorzio Stabile Societ? Consortile a R. L. 11/03/22 09:01:33
28 CONSORZIO CIRO MENOTTI SCPA 11/03/22 09:06:32
29 CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK 11/03/22 09:15:13
30 MESSINA GROUP SRL 11/03/22 09:22:18
31 GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI SRL 11/03/22 09:22:32
32 Presti S.r.l. 11/03/22 09:29:16
33 EREDI GERACI SALVATORE SRL 11/03/22 09:33:57
34 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 11/03/22 09:34:49
35 costruzioni Generali Sud Srl 11/03/22 09:35:54
36 CONSORZIO STABILE CONTRAT s.c.a.r.l. 11/03/22 09:40:00
37 RE.CO.GE. S.r.l. 11/03/22 09:42:55
38 ATI EMMECCI SRL - A.C. ELECTRIC SRL 11/03/22 09:44:19
39 EREDI GALASSO VINCENZO S.A.S. DI GALASSO 

DONATO S. E C.
11/03/22 09:49:54

40 ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA 11/03/22 09:50:05
41 RTI COSTITUENDO RI.CO.SRL-ZA.RA.SRL 11/03/22 09:53:23
42 GIMA COSTRUZIONI SRL 11/03/22 09:56:54
43 Zeus Costruzioni srl 11/03/22 09:58:45

Bando di gara:  Verbale di gara n.  1 Lavori di riefficientamento del corso d’acqua Fiume Imera meridionale nel Comune di Licata
3/10



44 C.M.C. SRL 11/03/22 10:01:41
45 SOC.COOP.VIN.ARN.COSTRUZIONI 11/03/22 10:03:57
46 ATI FANARA COSTRUZIONI SRL - KALOS GROUP SRL 11/03/22 10:07:15
47 MI.CO.SRL 11/03/22 10:10:16
48 MADONNA COSTRUZIONI SRL 11/03/22 10:11:56
49 NICO SRL. 11/03/22 10:15:25
50 EDILTEC SRL 11/03/22 10:15:26
51 CRUSCHINA COSTRUZIONI SRL 11/03/22 10:17:15
52 Copes Srl 11/03/22 10:19:19
53 Consorzio Stabile BGP Mountain SCARL 11/03/22 10:19:57
54 CAVALLI SALVATORE 11/03/22 10:23:48
55 ATI EDIL YOUNG SRL - IMPRESALV SRL 11/03/22 10:32:46
56 COSTRUIRE s.r.l. 11/03/22 10:37:42
57 URANIA COSTRUZIONI S.r.l. 11/03/22 10:43:04
58 SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. 11/03/22 10:51:38
59 GEODESIA SRL 11/03/22 10:56:26
60 INTERCANTIERI 11/03/22 11:01:34
61 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE 11/03/22 11:06:54
62 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' 

COOPERATIVA
11/03/22 11:13:50

63 ICARO ECOLOGY S.p.A. 11/03/22 11:15:43
64 SICILSYSTEM S.R.L. 11/03/22 11:19:35
65 BCM CONSORZIO STABILE 11/03/22 11:24:19
66 Impresa Capobianco Giuseppe 11/03/22 11:24:54
67 ARLI SRL 11/03/22 11:28:42
68 ALCAL SRL 11/03/22 11:35:40
69 Consorzio Stabile Infrastrutture Meridionali 11/03/22 11:37:22
70 COSPIN SRL UNIPERSONALE 11/03/22 11:43:20
71 CO.GER. SRL 11/03/22 11:49:06
72 DAMAR COSTRUZIONI SRL 11/03/22 12:14:16
73 Eredi Cavallo Francesco srl 11/03/22 12:15:42
74 ATI ISOR COSTRUZIONI SRL - CO.E.ST.  COSTRUZIONI 

E STRADE SRL
11/03/22 12:31:20

75 ATI F.LLI DESTRO SRL- COSTRUCAS SRL 11/03/22 12:34:44
76 z.costruzioni s.r.l. 11/03/22 12:39:36
77 COIMAG S.R.L. 11/03/22 12:42:56
78 Agostaro Rosario S.r.l. 11/03/22 13:09:34
79 F.S.A. S.R.L. 11/03/22 13:10:58
80 La Delia Rosario 11/03/22 13:13:22
81 COIS - CO.AG 11/03/22 13:56:44
82 SAN FRANCESCO SRL 11/03/22 14:17:49
83 ReseArch Consorzio Stabile Scarl 11/03/22 15:10:15
84 CO.MIN. S.R.L. 11/03/22 15:12:21
85 TRE F S.A.S.DI MAURO E VINCENZO FRANCO & C. 11/03/22 15:37:55
86 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.
11/03/22 15:44:22

87 GAIA COSTRUZIONI 11/03/22 15:48:28
88 EDILCAP S.R.L. 11/03/22 15:52:32
89 EDIL MAV SRL 11/03/22 16:05:26
90 CONCOLINO COSTRUZIONI S.R.L. 11/03/22 16:33:39
91 INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA S.R.L. 11/03/22 16:55:05
92 castrovinci costruzioni srl 11/03/22 17:02:11
93 D.L.M. COSTRUZIONI SRL 11/03/22 17:09:24

Bando di gara:  Verbale di gara n.  1 Lavori di riefficientamento del corso d’acqua Fiume Imera meridionale nel Comune di Licata
4/10



94 RAGGRUPPAMENTO ORIZZONTALE C&L 
COSTRUZIONI CAPOGRUPPO  MANGI

11/03/22 17:22:45

95 SOTER S.R.L. 11/03/22 17:35:56
96 CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L. 11/03/22 17:37:04
97 ROGU COSTRUZIONI SRL 11/03/22 17:42:16
98 ATI SAN MICHELE COSTRUZIONI S.r.l. - C C G S.R.L. 

CONTI COST
11/03/22 17:51:07

99 GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. 11/03/22 18:00:40
100 AKABSRL 11/03/22 18:01:49
101 COSMAK SRL 11/03/22 18:04:10
102 PAM S.R.L. 11/03/22 18:10:11
103 MUSTARA COSTRUZIONI S.R.L. 11/03/22 18:12:47
104 04848320265 11/03/22 18:13:27
105 EUROINFRASTRUTTURE SRL 11/03/22 18:16:39
106 CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 11/03/22 18:22:17
107 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A R.L. 11/03/22 18:34:26
108 Acreide Consorzio Stabile Societ? Consortile a.r.l. 11/03/22 18:39:21
109 GEOS srl 11/03/22 18:47:19
110 IMPREFAR SRL 11/03/22 18:54:17
111 AMATA S.R.L. 11/03/22 19:30:34
112 ati ecoaren 12/03/22 08:54:29
113 CONSORZIO ARTEK 12/03/22 09:20:14
114 Effepi Srl 12/03/22 10:49:44
115 Farel Impianti SRL 12/03/22 11:56:39
116 ISECO S.R.L.S. 12/03/22 11:59:38
117 BDF APPALTI S.R.L. 14/03/22 09:50:29
118 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL 14/03/22 10:03:00
119 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 14/03/22 10:03:09
120 F.M.S. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 14/03/22 10:09:14
121 ACOGEN S.R.L. 14/03/22 10:10:52
122 COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI INGEGNERIA 

SRL
14/03/22 10:13:38

123 RESTIVO COSTRUZIONI S.R.L. a socio unico 14/03/22 10:16:12
124 FRESTA ROSARIO ANTONIO 14/03/22 10:24:34
125 VASSALLO CALOGERO 14/03/22 10:27:31
126 ATI: 3G ENERGY SRL / SA.MA. S.R.L. / N.G.A. 

COSTRUZIONI S.R.
14/03/22 10:30:49

127 Torsten Costruzioni Srl con unico socio 14/03/22 10:34:24
128 EDIL COSTRUZIONI DI ARNONE CARMELO 14/03/22 10:41:06
129 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 14/03/22 10:41:37
130 ARIS SRL 14/03/22 10:49:25
131 co.fab.srl 14/03/22 10:49:33
132 IKOS 14/03/22 10:52:58
133 linera costruzioni srl 14/03/22 10:59:58
134 COGESP SRL UNIPERSONALE 14/03/22 11:13:37
135 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 14/03/22 11:18:31
136 IDRO GEO CONSULT SRL UNIPERSONALE 14/03/22 11:21:00
137 CO.GE.MA.LA.  S.r.l. 14/03/22 11:21:05
138 CORVINO/SOCEA 14/03/22 11:23:57
139 IPSALE S.R.L. 14/03/22 11:27:52
140 SPALLINA LUCIO SRL - S.F.S. SOCIETA' FORESTALE 

SICILIANA SRL
14/03/22 11:41:12

141 NUROVI SRL 14/03/22 11:48:38

Bando di gara:  Verbale di gara n.  1 Lavori di riefficientamento del corso d’acqua Fiume Imera meridionale nel Comune di Licata
5/10



142 EDIL VINCENT SRL 14/03/22 11:52:36
143 Sicilville SRL 14/03/22 12:13:34
144 CONSORZIO STABILE GRANDI INFRASTRUTTURE 

ITALIANE SOCIETA' CO
14/03/22 12:17:07

145 Sealand srl 14/03/22 12:23:32
146 GRESY APPALTI SRL 14/03/22 12:23:43
147 Ati Criscenzo Costruzioni srl - Geam srl 14/03/22 12:44:18
148 DM COSTRUZIONI S.R.L. 14/03/22 12:50:24
149 INAI COSTRUZIONI GENERALI SRL 14/03/22 13:04:20
150 Romeo Costruzioni srl 14/03/22 13:09:17
151 A.I.CO. - CONSORZIO STABILE - S.C.A.R.L. 14/03/22 13:12:34
152 CMU SERVICE SR. 14/03/22 13:32:06
153 SICILVERDE S.R.L. 14/03/22 14:04:10
154 CONSORZIO STABILE LAVORI ALPINISTICI E 

MANUTENZIONI SRL
14/03/22 14:40:23

155 Consorzio Stabile F2B 14/03/22 14:43:42
156 3B SRL 14/03/22 15:28:01
157 G.C. COSTRUZIONI SRL 14/03/22 15:52:43
158 IMPREVAL COSTRUZIONI S.R.L.S. 14/03/22 15:58:12
159 TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. 14/03/22 15:59:39
160 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.
14/03/22 16:05:50

161 EF Strade Srl 14/03/22 16:05:58
162 M.S. COSTRUZIONI S.R.L. 14/03/22 16:34:42
163 F.LLI VETRO S.R.L. SEMPLIFICATA 14/03/22 17:21:02
164 CONSORZIO STABILE GALILEO SOC. CONS. A R.L. 14/03/22 17:52:38
165 IAQUINTA SAVERIO 14/03/22 18:03:03
166 COFEDIL DI FERRANTE GIUSEPPE MARIO 14/03/22 18:39:54
167 DIVA SRL 15/03/22 09:33:37
168 Edile V.N.A. Societ? Cooperativa - Falco Costruzioni Srl 15/03/22 09:51:33
169 GRUPPO VENERE SRL 15/03/22 09:51:54
170 PARISI VINCENZO COSTRUZIONI SRL 15/03/22 11:04:10
171 MARRONE COSTRUZIONI S.R.L. 15/03/22 11:36:38
172 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 15/03/22 12:02:12
173 DESMOTEC S.R.L. 15/03/22 12:48:48
174 CONPAT SCARL 15/03/22 13:02:52
175 SAVIOR S.R.L. 15/03/22 16:27:22
176 O.S.F.E. DI ROSSI GIUSEPPE E ROSSI MARIA ROSA E C. 

S.A.S.
15/03/22 16:43:52

177 G.O.M.EDILGENERAL S.R.L. 15/03/22 16:51:21
178 MAMMANA LAVORI SRL UNIPERSONALE 15/03/22 18:50:38
179 CARGROUP s.r.l. 15/03/22 19:11:10
180 IMPREFER S.R.L. 15/03/22 19:28:00
181 CONSORZIO STABILE ANGEDIL SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.
15/03/22 19:45:54

182 AN.CO s.r.l. 16/03/22 08:56:41
183 CO.ANT. S.R.L., 16/03/22 09:09:41
184 EDILROAD S.R.L. 16/03/22 09:54:54
185 BETON  MIX SRL 16/03/22 10:57:39
186 IMPRESCAR S.R.L. 16/03/22 11:23:17
187 ACG S.R.L. 16/03/22 11:36:38
188 CONSORZIO CON.CO.S. 16/03/22 12:00:07
189 COLORAMI SRL 16/03/22 12:08:07

Bando di gara:  Verbale di gara n.  1 Lavori di riefficientamento del corso d’acqua Fiume Imera meridionale nel Comune di Licata
6/10



190 SAN PIO RESTAURI SRL 16/03/22 12:34:50
191 Consorzio Stabile ENERGOS 16/03/22 12:55:14
192 Pinto Vraca Srl 16/03/22 13:05:02
193 CONSORZIO STABILE GECO SCARL 16/03/22 14:18:47
194 SICILSCAVI DI SPAMPINATO SALVATORE 16/03/22 14:47:20
195 C. & P. S.R.L. 16/03/22 15:46:16
196 I.Co.Li di Li Destri Giacomo e C. S.a.s. 16/03/22 16:39:35
197 D.A. COSTRUZIONI E  SERVIZI 16/03/22 17:23:28
198 PROGETTI S.A.S DI ROBERTO NIGRELLI & C 16/03/22 17:31:17
199 COESTRA S.R.L. 16/03/22 17:35:17
200 G.M.P. COSTRUZIONI S.R.L. 16/03/22 17:59:36
201 VIMAN SRL-DI PIAZZA SRL 16/03/22 18:28:10
202 L.R. COSTRUZIONI SRL 16/03/22 18:40:38
203 ALKANTARA COSTRUZIONI S.R.L. 16/03/22 18:56:34
204 Costruzioni Ambientali S.r.l 16/03/22 19:23:17
205 COREPP SRL 16/03/22 19:46:14
206 LANZA SANTO 16/03/22 22:40:40

La  Commissione  di  gara  preso  atto  del  numero  delle  offerte  pervenute,  in  esecuzione  allo
strumento  della  cosiddetta  "inversione  procedimentale”  -  come prevista  dalla  Determinazione
della Stazione Appaltante e dagli approvati atti di gara - procede all’apertura telematica delle
buste  digitali  contenenti  l’offerta  economica,  verificando  che  ciascuna  di  essa  contenga  gli
elementi prescritti dal Disciplinare di gara (indicazione del ribasso offerto, stima dei costi della
manodopera,  indicazione  degli  oneri  di  sicurezza  aziendale,  nonché  l’apposizione  di  firma
digitale nel documento e controllo della sua validità),  riscontrando i seguenti ribassi percentuali
offerti dalle imprese esaminate nella seduta odierna:

N.
plico

Ragione Sociale Operatore Economico Partecipante alla
gara

Ribasso
offerto

Confome
SI/NO

1 SALVATORE SIRACUSA 31,1760 SI
2 I.G.C. S.R.L. 30,7104 SI
3 C.O.I.S. S.R.L. 30,7850 SI
4 Mazzei Salvatore S.r.l. 30,5990 SI
5 FOX S.R.L. 30,6630 SI
6 POLLARA CASTRENZE S.R.L. 30,6733 SI
7 CARLOMAGNO GIUSEPPE E C. S.A.S. DI VUONO 

GIANFRANCO
31,2489 SI

8 GIADA COSTRUZIONI SRL 30,4727 SI
9 COLGEMA GROUP S.R.L. 30,6370 SI
10 Gangi Impianti Srl 30,6814 SI
11 EUROROCK S.R.L. 30,8617 SI
12 SI. CO. EDILI S.R.L. 30,9250 SI
13 Geo-Ambientesrl 30,9250 SI
14 DEMETRA LAVORI SRL 31,4160 SI
15 C.C.S. GROUP srl 30,6726 SI
16 ATI  - EDILVAME SRL - CO. GE CI. S. S.R.L. 31,1250 SI
17 C.T.F. S.R.L. 30,2959 SI
18 La Valle Vincenzo 31,1500 SI
19 CONSORZIO STABILE TOSCANA EDILIZIA E 

AMBIENTE SOCIETA' CONSO
30,7690 SI

20 FD S.r.l. 30,5430 SI
21 NEW EDIL SRLS 30,9750 SI

Bando di gara:  Verbale di gara n.  1 Lavori di riefficientamento del corso d’acqua Fiume Imera meridionale nel Comune di Licata
7/10



22 ATI: Consolidamenti Speciali Srl -  Fazio Filippo 30,7424 SI
23 VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L. 30,7130 SI
24 I.CO.SER. S.R.L. 30,8120 SI
25 CO.GE.SER. SRL 30,5737 SI
26 C.G. MAZZEO SRL - ICPA SRL 30,7190 SI
27 HELIOS Consorzio Stabile Societ? Consortile a R. L. 33,1997 SI
28 CONSORZIO CIRO MENOTTI SCPA 30,6510 SI
29 CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK 30,8789 SI
30 MESSINA GROUP SRL 30,2290 SI
31 GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI SRL 30,8988 SI
32 Presti S.r.l. 30,7216 SI
33 EREDI GERACI SALVATORE SRL 30,8380 SI
34 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 30,4700 SI
35 costruzioni Generali Sud Srl 30,2890 SI
36 CONSORZIO STABILE CONTRAT s.c.a.r.l. 31,2412 SI
37 RE.CO.GE. S.r.l. 30,6040 SI
38 ATI EMMECCI SRL - A.C. ELECTRIC SRL 30,7630 SI
39 EREDI GALASSO VINCENZO S.A.S. DI GALASSO 

DONATO S. E C.
19,8200 SI

40 ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA 30,5767 SI
41 RTI COSTITUENDO RI.CO.SRL-ZA.RA.SRL 30,7117 SI
42 GIMA COSTRUZIONI SRL 30,6666 SI
43 Zeus Costruzioni srl 30,9708 SI
44 C.M.C. SRL 31,8317 SI
45 SOC.COOP.VIN.ARN.COSTRUZIONI 32,0100 SI
46 ATI FANARA COSTRUZIONI SRL - KALOS GROUP SRL 31,3017 SI
47 MI.CO.SRL 30,7337 SI
48 MADONNA COSTRUZIONI SRL 30,6530 SI
49 NICO SRL. 30,6724 SI
50 EDILTEC SRL 30,5810 SI
51 CRUSCHINA COSTRUZIONI SRL 30,8946 SI
52 Copes Srl 33,1990 SI
53 Consorzio Stabile BGP Mountain SCARL 32,0200 SI
54 CAVALLI SALVATORE 30,3550 SI
55 ATI EDIL YOUNG SRL - IMPRESALV SRL 30,7525 SI
56 COSTRUIRE s.r.l. 30,6240 SI
57 URANIA COSTRUZIONI S.r.l. 31,0339 SI
58 SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. 30,6188 SI
59 GEODESIA SRL 30,5830 SI
60 INTERCANTIERI 30,7110 SI
61 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE 30,8520 SI
62 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' 

COOPERATIVA
30,8037 SI

63 ICARO ECOLOGY S.p.A. 30,8752 SI
64 SICILSYSTEM S.R.L. 30,5753 SI
65 BCM CONSORZIO STABILE 30,9987 SI
66 Impresa Capobianco Giuseppe 30,9999 SI
67 ARLI SRL 31,1982 SI
68 ALCAL SRL 30,7041 SI
69 Consorzio Stabile Infrastrutture Meridionali 30,7576 SI
70 COSPIN SRL UNIPERSONALE 30,5673 SI
71 CO.GER. SRL 30,9545 SI
72 DAMAR COSTRUZIONI SRL 30,6389 SI

Bando di gara:  Verbale di gara n.  1 Lavori di riefficientamento del corso d’acqua Fiume Imera meridionale nel Comune di Licata
8/10



73 Eredi Cavallo Francesco srl 30,7447 SI
74 ATI ISOR COSTRUZIONI SRL - CO.E.ST.  COSTRUZIONI 

E STRADE SRL
30,7373 SI

75 ATI F.LLI DESTRO SRL- COSTRUCAS SRL 30,7641 SI
76 z.costruzioni s.r.l. 30,6247 SI
77 COIMAG S.R.L. 30,6200 SI
78 Agostaro Rosario S.r.l. 30,6986 SI
79 F.S.A. S.R.L. 30,0193 SI
80 La Delia Rosario 30,2139 SI
81 COIS - CO.AG 30,6297 SI
82 SAN FRANCESCO SRL 30,7991 SI
83 ReseArch Consorzio Stabile Scarl 30,6769 SI
84 CO.MIN. S.R.L. 30,7156 SI
85 TRE F S.A.S.DI MAURO E VINCENZO FRANCO & C. 29,7830 SI
86 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 

CONSORTILE A R.L.
30,5858 SI

87 GAIA COSTRUZIONI 30,7150 SI
88 EDILCAP S.R.L. 30,7313 SI
89 EDIL MAV SRL 30,3125 SI
90 CONCOLINO COSTRUZIONI S.R.L. 27,1270 SI
91 INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA S.R.L. 25,6290 SI
92 castrovinci costruzioni srl 30,6560 SI
93 D.L.M. COSTRUZIONI SRL 30,7890 SI
94 RAGGRUPPAMENTO ORIZZONTALE C&L 

COSTRUZIONI CAPOGRUPPO  MANGI
30,8174 SI

95 SOTER S.R.L. 30,6872 SI
96 CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L. 30,8369 SI
97 ROGU COSTRUZIONI SRL 30,8880 SI
98 ATI SAN MICHELE COSTRUZIONI S.r.l. - C C G S.R.L. 

CONTI COST
30,8630 SI

99 GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. 30,7910 SI
100 AKABSRL 30,8377 SI
101 COSMAK SRL 30,5658 SI
102 PAM S.R.L. 30,8319 SI
103 MUSTARA COSTRUZIONI S.R.L. 28,2320 SI
104 04848320265 30,6777 SI
105 EUROINFRASTRUTTURE SRL 30,7860 SI
106 CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 31,0886 SI
107 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A R.L. 30,6540 SI
108 Acreide Consorzio Stabile Societ? Consortile a.r.l. 30,9768 SI
109 GEOS srl 29,9989 SI
110 IMPREFAR SRL 30,8222 SI
111 AMATA S.R.L. 30,7531 SI
112 ati ecoaren 30,4137 SI
113 CONSORZIO ARTEK 30,7371 SI
114 Effepi Srl 30,5359 SI
115 Farel Impianti SRL 30,8310 SI
116 ISECO S.R.L.S. 30,8432 SI
117 BDF APPALTI S.R.L. 30,6317 SI
118 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL 31,6690 SI
119 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 30,8770 SI
120 F.M.S. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 30,7900 SI

Bando di gara:  Verbale di gara n.  1 Lavori di riefficientamento del corso d’acqua Fiume Imera meridionale nel Comune di Licata
9/10



Il seggio di gara annota una mancata corrispondenza tra la denominazione del plico di gara n.
49 dell’elenco  presente  in  piattaforma,  erroneamente  attribuito  a  NICO S.R.L.  e tutti  gli
elementi identificativi dell’operatore inseriti nell’offerta economica, quali la firma digitale, la
partita IVA, la PEC, il rappresentante legale della ditta, tutti riconducibili all’OE I.CO.GE.I.
SRL. Ciò premesso, il seggio di gara ha richiesto la verifica, per le vie brevi, agli operatori
della  piattaforma  SITAS  di quanto  rilevato.  L’operatore  contattato,  rilevato  l’errore  in
argomento ha provveduto alla correzione del dato utile. 
I componenti del Seggio di gara, per quanto è stato possibile rilevare dalla mera visione delle
offerte economiche esaminate, dichiarano di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 35 bis
del Decreto legislativo n. 165/2001 e all’art. 42 del“Codice”.
Il Seggio di gara, alle otre 13:45 dichiara chiusa la seduta e aggiorna i lavori alle ore 9:00 del
22/03/2022. 
Il presente verbale, sottoscritto dai componenti del seggio, viene trasmesso al RUP dei lavori,
geom. Salvatore Alessi,  per il proseguo delle attività in capo allo stesso.

F.to Santina Burgio 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell'art..3 del D. Lgs. n. 39/1993”. 

F.to Giuseppe Amico 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell'art..3 del D. Lgs. n. 39/1993”. 

F.to Alfonso Miccichè
Firma autografa omessa ai sensi 
dell'art..3 del D. Lgs. n. 39/1993”. 

Bando di gara:  Verbale di gara n.  1 Lavori di riefficientamento del corso d’acqua Fiume Imera meridionale nel Comune di Licata
10/10


